
 

 
             

 

Zastupování obce jako akcionáře na valné hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Pardubice, a.s. (dale jen “společnost”) 
 
Zastupování obce jako akcionáře na valné hromadě společnosti 

V souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je 

vyhrazenou pravomocí zastupitelstva obce delegovat zástupce obce na valnou hromadu obchodní 

společnosti s výjimkou společností, kde je obec jediným společníkem. V případě valné hromady 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. se tedy bude vždy jednat o pravomoc 

zastupitelstva k tomu, aby delegovalo svého zástupce na valné hromadě. Zástupce může být 

zároveň člen představenstva, nebo dozorčí rady společnosti. 

Zástupcem obce na valné hromadě společnosti nemusí být pouze starosta či místostarosta, kdy je 

možné delegovat i zástupce, který nemusí být ani členem zastupitelstva (zaměstnanec obce, právní 

zástupce apod.). Zastupitelstvo o delegování svého zástupce na valné hromadě rozhoduje 

usnesením. 

V předmětném usnesení o delegování zástupce obce na valné hromadě společnosti je pak možné 

určit způsob, jakým způsobem bude zástupce obce vykonávat práva akcionáře na valné hromadě. 

Nejjednodušší zde bude pouze delegování v rozsahu všech práv akcionáře, kdy nebudou 

zástupci uděleny žádné bližší pokyny. Je ovšem i možné v usnesení stanovit i způsob, jakým má 

zástupce rozhodovat o jednotlivých bodech valné hromady, tj. jak hlasovat o konkrétních bodech. 

Samotný zástupce, který byl delegován na valnou hromadu společnosti, následně může zmocnit 

další osobu k jeho zastoupení na valná hromadě v případě, že to předmětné usnesení zastupitelstva 

nevylučuje. Podpis na udělené plné moci musí být v každém případě úředně ověřen. Tak jako v 

případě usnesení zastupitelstva, i zde je možné určit konkrétní způsob, jakým má být zástupce 

hlasovat o konkrétních bodech programu. 

Delegovaný zástupce obce své oprávnění reprezentovat obec jako akcionáře na valné hromadě 

společnosti prokazuje dokladem totožnosti a usnesením zastupitelstva o delegování zástupce, a to 

buď originálem zápisu ze zasedání zastupitelstva, nebo jeho ověřenou kopií. Pokud bylo následně 

uděleno další zmocnění, je nutné předložit rovněž i písemnou plnou moc s úředně ověřeným 

podpisem zmocnitele (původně delegovaného zástupce). 

Zastupitelstvo obce může rovněž rozhodnout o delegování svého zástupce na všechny valné 

hromady společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. v určitém časovém období. Přesněji 

například „… pořádané v kalendářním roce 2025 …“ nebo „… po dobu výkonu mandátu …“ (tj. pokud 

je zástupcem zvolen starosta nebo místostarosta), atd. 

Podrobnější informace k jednotlivým bodům jednání valné hromady společnosti jsou uvedeny v 

pozvánce na valnou hromadu. 

 


